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Ville-Marie

La population du district est de 35 719
personnes. Les jeunes forment 12 % de
cette population alors que les personnes de
65 ans et plus comptent pour 10 %.

Il'y a 21 185 ménages dans le district; on
trouve en moyenne 1,6 personne dans les
ménages tandis que les ménages de
personnes seules représentent 58 % du
nombre total de ménages.

Les familles monoparentales
représentent 18 % des familles.

Les logements du district se répartissent
entre 21 % de propriétaires et 80 % de
locataires, soit un taux de propriété de
11 points inférieur a la ville de Montréal.

Dans une proportion de 65 %, on parle
francais a la maison, soit un taux
inférieur a I’ensemble de Montréal. 67 %
de la population connait les deux langues
officielles.

Les immigrants représentent 28 % de la
population du district soit la méme
proportion qu’a Montréal. Une part de
31 % des immigrants est arrivée au pays
entre 1996 et 2001. La France et le
Portugal sont les principaux pays d’ou
proviennent les immigrants du district.

13 % de la population de 20 ans et plus
n’a pas de dipléme d’études secondaires,
alors que 55 % a fait des études
universitaires.

Le revenu moyen des ménages est
inférieur & la moyenne montréalaise; au
total, 37,5 % des personnes dans les
ménages vivent sous le seuil de faible
revenu.

Notes : Les données « Ville de Montréal » référent au
territoire de la ville en 2006.

Certains totaux pourraient ne pas atteindre 100 % a cause de
I’arrondissement statistique des valeurs. La méthode utilisée
pour I’extraction des données (par compilation d’aires de
diffusion) peut entrainer une sous-évaluation ou une
surévaluation de la population.

Ce document est une réalisation de la Division analyse et
marketing, Direction de la planification stratégique, Service
de mise en valeur du territoire et du patrimoine.
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Jeanne-Mance

Population
Hommes
Femmes

Age
0a19ans
20 a 64 ans
65 ans et plus

Ménages
1 personne
Taille moyenne des ménages

Familles
Avec conjoints
Monoparentales

Logements
Propriétaires
Dépenses moyennes de propriété ($)
Locataires
Loyer moyen ($)

Langue parlée a la maison (réponses uniques)
Francais
Anglais
Autre

Connaissance des langues officielles
Francais seulement
Anglais seulement
Francais et anglais
Ni francais, ni anglais

Population immigrante
Immigrants récents (1996 a 2001)

Pays de naissance des immigrants
France
Portugal
Chine

Religions
Catholique romaine
Aucune religion
Musulmane

Scolarité des 20 ans et plus
Sans dipléme d'études secondaires
Etudes universitaires

Professions
Ventes et services
Affaires, finance et administration
Arts, culture, sports et loisirs

Revenus en 2000
Revenu moyen ($)
Hommes ($)
Femmes ($)
Revenu moyen des ménages ($)
Fréquence des ménages a faible revenu

Activité

Taux de chémage des 15 ans et plus
Taux de chémage des 15-24 ans
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Montréal &3

Profil en bref
District électoral de

Arrondissement du Plateau-Mont-Royal

District électoral

Nombre

35719
18 645
17 070

4210
28 040
3395

21185
12 270
1,6

6 540
5400
1155

20915
4315
874

16 645
608

24 925
16 225
5785
2900

35010
6 315
4 565

23 440

645

9675
3000

9 675
1685
1085

950

34 985
18 990
8870
1740

30 815
4120
16 880

21 605
4210
3570
3360

27 425
30 086
24 508
40 136
37,5%

10,0%
17,0%

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2001

Part

52%
48%

12%
79%
10%

58%

83%
18%

21%

80%

65%
23%
12%

18%
13%
67%

2%

28%
31%

17%
11%
10%

54%
25%
5%

13%
55%

19%
17%
16%
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Caractéristiques de la population en 2001

Ville de Montréal

Nombre

1580 494
756 965
823 630

330 330
1012 890
238 100

718 280
280 700
2,1

402 005
312975
89 290

716 975
230 890
867
486 190
555

1140 460
791 200
182 990
165 870

1551 680
503 160
154 440
854 255

39 685

428 240
93 240

428 240
21125
12730
15 665

1551 310
1033 805
151 350
77 750

1221 935
344 500
343 875

817 105
177 995
161 070

43 295

25921
30 275
21890
44 671
31,5%

9,7%
13,0%

Part

48%
52%

21%
64%
15%

39%

78%
22%

32%

68%

69%
16%
15%

32%
10%
55%

3%

28%
22%

5%
3%
4%

67%
10%
5%

28%
28%

22%
20%
5%




